Муниципальное общеобразовательное

автономное  учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 24"

МОАУ «СОШ № 24»

460000, г. Оренбург,

ул. Чичерина, д.1

ИНН 5612018645

тел. 43-45-50

эл.адрес: 24@orenschool.ru

           ПРИКАЗ

№ 261 от 23.09.2024

   «Об организации и

    проведении школьного

    этапа всероссийской

    олимпиады школьников в

    2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок проведения);

приказами министерства образования Оренбургской области от 08.08.2024

№ 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 28.08.2024 № 01-

21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»; руководствуясь

распоряжением управления образования администрации города Оренбурга

№ 548 от 04.09.2024:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году (далее - олимпиада) для 5-11 классов, по

математике и русскому языку, включая 4 классы:

 1) В онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки:

26.09.2024 – астрономия;

03.10.2024 – физика;

10.10.2024 – биология (5-6 классы);

11.10.2024 – биология (7-11классы);

14.10.2024 – химия;

17.10.2024 – математика (4-6 классы);

18.10.2024 – математика (5-11 классы);

24.10.2024 – информатика.

2) в очной форме, в следующие сроки:

30.09.2024 – труд (технология), немецкий язык, основы безопасности и

защита Родины;

mailto:24@orenschool.ru

02.10.2024 – английский язык, география;

08.10.2024 – история, русский язык;

15.10.2024 – экономика, французский язык, право;

22.10.2024 – экология, обществознание, искусство (мировая

художественная культура);

25.10.2024 – литература, физическая культура;

29.10.2024 – китайский язык.

2. Назначить ответственными за организацию олимпиады в онлайн-

формате руководителей МО, за участие учащихся учителей-предметников.

3. Назначить ответственными за организацию и проведение олимпиады

в очной форме зам. директора по УВР Власову А.М., Крепакову К.А.

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

5. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа

олимпиады по общеобразовательным предметам согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

6. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады  согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.

7. Учителям-предметникам, работающим в 4-11 классах, обеспечить

участие обучающихся в школьном этапе олимпиады в соответствии с

графиком проведения.

         8. Руководителям МО предоставить протоколы проведения олимпиад.

     9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 24»                                              М.В. Дегтярева

Приложению № 1

Состав оргкомитета олимпиады

1. Дегтярева М.В. – директор школы, председатель.

2. Власова А.М. – зам. директора по УВР, секретарь.

3. Кадысева О.В. – зам. директора по УВР.

4. Крепакова К.А. – зам. директора по УВР.

5. Черемисина О.С. – руководитель МО учителей предметов естественно-

математического цикла.

6.  Чуркина Н.Н. – руководитель МО учителей предметов гуманитарного цикла.

7. Федчик К.Г.  – руководитель МО учителей начальной школы

8. Турова В.П. – руководитель МО учителей предметов прикладного цикла

Приложению № 2

Состав жюри школьного этапа олимпиады

по общеобразовательным предметам

в МОАУ «СОШ № 24»

Предмет Состав жюри

Русский язык 1. Председатель: Кадысева О.В., зам.

директора по УВР

2. Аргенбаева Г.Ш., учитель русского языка

и литературы

3. Корнилова В.В., учитель русского языка

и литературы

4. Глебова Н.А., учитель русского языка и

литературы

5. Туймалиева А.А., учитель русского языка

и литературы

Литература 1. Председатель: Кадысева О.В., зам.

директора по УВР

2. Аргенбаева Г.Ш., учитель русского языка

и литературы

3. Корнилова В.В., учитель русского языка

и литературы

4. Глебова Н.А., учитель русского языка и

литературы

5. Туймалиева А.А., учитель русского языка

и литературы

Английский язык 1. Председатель: Кадысева О.В., зам.

директора по УВР

2. Шмайхлер Е.В., учитель английского

языка

3. Шевченко А.В., учитель английского

языка

4. Валиахметова Д.М., учитель английского

языка

5. Савченко Е.В., учитель английского

языка

История 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Макагонова А.Р., учитель истории и

обществознания

4. Овечкина А.А., учитель истории и

обществознания

5. Юрьева Т.В., учитель истории и

обществознания

Обществознание 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Макагонова А.Р., учитель истории и

обществознания

4. Овечкина А.А., учитель истории и

обществознания

5. Юрьева Т.В., учитель истории и

обществознания

Право 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Макагонова А.Р., учитель истории и

обществознания

4. Овечкина А.А., учитель истории и

обществознания

5. Юрьева Т.В., учитель истории и

обществознания

Экономика 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Овечкина А.А., учитель истории и

обществознания

4. Юрьева Т.В., учитель истории и

обществознания

5. Щукина Е.Н., учитель математики

МХК 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Макагонова А.Р., учитель истории и

обществознания

4. Овечкина А.А., учитель истории и

обществознания

5. Глебова Н.А., учитель русского языка и

литературы

География 1. Председатель: Алехина Н.В., зам.

директора по ВР

2. Роговая В.Л., учитель географии

3. Ткачева О.И., учитель начальных классов

4. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

5. Черемисина О.С., учитель биологии

Основы безопасности и защита Родины 1. Председатель: Крепакова К.А., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Фадеева А.С., учитель физической

культуры

4. Турова В.П., учитель физической

культуры

5. Марышев Д.А., учитель труда

(технологии)

Труд (технология) 1. Председатель: Крепакова К.А., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Марышев Д.А. учитель труда

(технологии)

4. Турова В.П., учитель физической

культуры

5. Волошина Л.В., учитель труда

(технологии)

Физическая культура 1. Председатель: Крепакова К.А., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Фадеева А.С., учитель физической

культуры

4. Турова В.П., учитель физической

культуры

5. Марышев Д.А., учитель труда

(технологии)

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады

 по общеобразовательным предметам

в МОАУ «СОШ № 24»

Предмет Состав комиссии

Русский язык 1. Председатель: Кадысева О.В., зам.

директора по УВР

2. Корнилова В.В., учитель русского языка

и литературы

3. Глебова Н.А., учитель русского языка и

литературы

Литература 1. Председатель: Кадысева О.В., зам.

директора по УВР

2. Аргенбаева Г.Ш., учитель русского языка

и литературы

3. Туймалиева А.А., учитель русского языка

и литературы

Английский язык 1. Председатель: Кадысева О.В., зам.

директора по УВР

2. Шмайхлер Е.В., учитель английского

языка

3. Шевченко А.В., учитель английского

языка

История 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Макагонова А.Р., учитель истории и

обществознания

Обществознание 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Овечкина А.А., учитель истории и

обществознания

3. Глебова Н.А., учитель русского языка и

литературы и истории

Право 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Юрьева Т.В., учитель истории и

обществознания

Экономика 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Юрьева Т.В., учитель истории и

обществознания

3. Щукина Е.Н., учитель математики

МХК 1. Председатель: Власова А.М., зам.

директора по УВР

2. Макагонова А.Р., учитель истории и

обществознания

3. Глебова Н.А., учитель русского языка и

литературы

География 1. Председатель: Алехина Н.В., зам.

директора по ВР

2. Роговая В.Л., учитель география

3. Юрьева Т.В., учитель истории и

обществознания

Основы безопасности и защита Родины 1. Председатель: Крепакова К.А., зам.

директора по УВР

2. Чуркина Н.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР

3. Турова В.П., учитель физической

культуры

Труд (технология) 1. Председатель: Крепакова К.А., зам.

директора по УВР

2. Марышев Д.А. учитель труда

(технологии)

3. Волошина Л.В., учитель труда

(технологии)

Физическая культура 1. Председатель: Крепакова К.А., зам.

директора по УВР

2.Фадеева А.С., учитель физической

культуры

3. Турова В.П., учитель физической

культуры

Приложению № 3

График проведения школьного этапа олимпиады

Дата Предмет Ответственный Кабинет Время

26.09.2024

астрономия Гармс А.А. 19 10.10

30.09.2024 труд (технология),

немецкий язык,

основы безопасности и

защита Родины;

Овечкина А.А. 33 14.30

02.10.2024 английский язык,

география

Власова А.М. 33 14.30

03.10.2024 физика Гармс А.А. 19 14.30

08.10.2024 история, русский язык Овечкина А.А. 33 14.30

10.10.2024 биология (5-6 классы) Черемисина О.С. 9 14.30

11.10.2024 биология (7-11классы) Черемисина О.С. 9 14.30

14.10.2024 химия Черемисина О.С. 9 14.30

15.10.2024 экономика, право Овечкина А.А. 33 14.30

17.10.2024 математика (4-6

классы)

Крепакова К.А. 34 14.30

18.10.2024 математика (5-11

классы)

Аршанова Ж.М. 31 14.30

22.10.2024 экология,

обществознание,

искусство (мировая

художественная

культура)

Макагонова А.Р. 30 14.30

24.10.2024 информатика Халимуллина Т.В. ИВТ 11.15

25.10.2024 литература,

физическая культура

Турова В.П. библиотека 14.30

		2024-09-27T14:21:08+0500
	Дегтярева Мария Владимировна